
‘ PAC. ()8 - DIARIO OFICIAL DO MUNICI’PIO Terga-feira,16 de Julho de zomfia-pgzc;I K2 .
:13 'Lt'‘9‘ ” v

ESTADO DO CEARA — MUNICIPIO DE CANINDE — CE — AVISO DE LICITAcAO — CONCORRENCIA ELETRONICA N°?1%g4-QP. O
Municipio do Canindé-CE — torna pL'Iblico para conhscimento dos interessados que a partir do dia 18 de julho de 2024 as 1011 (horario de 313.311 , Iravés do
site: www.b|lcompras.org.br — “Acesso Idsntificado no link cspecifico", em sessao pI'Iblica por meio dc comunicaoao via intsmst, iniciara os ”Memos de
recebimento das propostas ds preoos. encerrando no dia 05 de agosto de 2024 as 08h30min (horério dc Brasilia) o procedimsnto ds rscsbimsnto do propostas.
A parlir das 08h30min (horério de Brasilia) do dia 05 de agosto de 2024 dara inicio a abertura das propostas. 6, sm seguida, a partir das 09hi11iciara a formalizaoao
ds lances c documentos de habilitaséo da licitaséo modalidade CONCORRENCIA ELETRDNICA N“ 017/2024-CP, cujo objeto é a CONTRATACAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUCAO DA ESTACAO ELEVATORIA E ADUTORA DE FLUENTES PARA READEQUACAO DO
SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITARIO DA MICROAREA PALESTINA/SANGRADOURO, NA SEDE DO MUNICIPAL DE CANINDE—CE.
conforms sspscificaoécs contidas no PROJETO BASICO constants do Anexo I do Edital. o qual encontra—ss disponivel no sndsrsso sletrénico acima. Glsidyson
Percira Martins - Agents ds Contratacao do Municipio de Canindé-CE

ESTADO D0 CEARA — MUNICIPIO DE CANINDE — CE — AVIso DE LICITAcAO 4 CONCORRENCIA ELETRONICA N“ 018/2024—CP. o
Municipio ds Canindé—CE — toma pL'Iblico para conhecimcnto dos intersssados que a partir do dia 17 de julho de 2024 as llh (horério ds Brasilia), através do
Site: “wwbllcomprasorgbr - “Acesso ldsntificado no link especifico”. em sessfio piiblica por meio de comunicaoao via inter-net, iniciara OS procsdimsntos de
recsbimsnto das propostas de preoos, encsrrando no dia 02 ds agosto do 2024 as 09h (horario de Brasilia) O procsdirnento ds recsbimento de propostas. A partir
das lOlI (horario dc Brasilia) do dia 02 de agosto de 2024 daré inicio a absrtura das proposlas, s, cm seguida, a partir das 11h iniciaré a formalizaofio ds lancss
e documentos dc habililaoao da licitacao modalidads CONCORRENCIA ELETRDNICA N0 018/2024-CP. cujo objeto é a CONTRATACAO DE
SERVICOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUCAO DE UMA PASSAGEM MOLHADA NO RIO SANTA FE, NA ESTRADA DE ACESSO AS
LOCALIDADES TIRACANGA/ LOGRADOURO NO MUNICIPIO DE CANINDE-CE, conforms sspscificasécs contidas no PROJETO BASICO
constants do Ansxo I do Edital. 0 qual encontra-se disponivsl no sndsreco eletrénico acima Gleidyson Psreira Martins - Agents ds Contratasao do Municipio
ds Canindé-CE.

ESTADO DO CEARA — MUNICIPIO DE CANINDE — CE — AVISO DE LICITACAO ~ CONCORRENCIA ELETRDNICA N" 019/2024-CP. O
"A icipio de Canindé—CE — toma pfiblico para conhecimento dos intersssados qus a partir do dia 18 dejulho ds 2024 as 10h (horario ds Brasilia), através do
5. ._. www.bllcompras.org.br — “Acesso Identificado no link especifico". em sesséo pfiblica por meio dc comunicaséo via intsrnst, iniciara os procsdimsntos ds
rcccbimento das propostas de preoos. encsrrando no dia 05 de agosto de 2024 as 1011 (horério dc Brasilia) o procedimento ds recsbimsnto ds propos’ras. A panir
das 10 (liorario ds Brasilia) do dia 05 de agosto do 2024 dara inicio a abertura das propostas. s, cm seguida, a partir das 11h iniciara a formalizaséo ds lancss e
documentos de habilitaséo da licitaoao modalidade CONCORRENCIA ELETRDNICA N" 019/2024-CP, cujo Objeto é a CONTRATACAO DE SERVICOS
DE ENGENHARIA PARA CONSTRUCAO DE UMA PASSAGEM MOLHADA EM TRECHO DA ESTRADA VICINAL ~ACESSO A LOCALIDADE
MONTE OREBE (CONTINUACAO DA RUA GENERAL SAMPAIO) BAIRRO BELO VISTA, N0 MUNICIPIO DE CANINDE-CE. conforms
sspscificaoéss comidas no PROJETO BASICO constants do Ansxo I do Edital. o qual encontra—se disponivel no sndereoo elstrénico acirna. Gleidyson Psrsira
Martins — Agents ds Contraraoao do Municipio ds Canindé-CE.

ESTADO DO CEARA - MUNICIPIO DE CANINDE — CE — AVISO DE LICITACAO — PREGAO ELETRDNICO N". 024/2024-PE—SRP. O Municipio
de Canindé-CE — torna pL'Iblico para conhscimento dos intsressados qus a panir do dia 17 ds julho ds 2024 as 1011 (horai‘io ds Brasilia). através do site:
wwwbllcomprasorgbr — “Acssso Idsntificado no link especifico", cm sessao pIZIblica por msio de comunicasao via internet, iniciaré os procsdimentos ds
rscsbimsnto das propostas ds preoos, encsrrando no dia 01 dc agosto do 2024 as 09h (horério ds Brasilia) o procedimsnto do recebimento de propostas. A panir
das 09h (horario ds Brasilia) do dia 01 de agosto ds 2024 daré inicio a absrtura das propostas, s, em seguida, a partir das 10h iniciara a formalizasao de lances
s documentos ds habilitaofio da licitasao modalidads PREGAO ELETRDNICO N" 024/2024-PE-SRP. cujo Objcto é o REGISTRO DE PRECOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICDES DE SINALIZACAO SEMAFORICA E VERTICAL E MATERIAL DE SINALIZACAO INFORMATIVA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO DO MUNICIPIO DE CANINDE-CE.,
conforms sspecificaofies contidas no TERMO DE REFERENCIA constants do Ansxo I do Edital. o qual encontra—se disponivel no sndersqo sletrénico acirna‘

AVISO TERMO DE AJUDICACAO/HOMOLOCACAO
AVISO DE ADIUDICACAO E HOMOLOGACAO. MODALIDADE: CONCORRENCIA PUBLICA N” 006 /2024—CP. OBJETO: CONTRATACAO
DE SERVICOS DE ENCENIIARIA PARA CONSTRUCAO DE UMA PASSAGEM MOLHADA NO RIACHO DO TATU NA LOCALIDADE DE
MICICA DO CURU NO MUNiciPIO DE CANINDE—CE; ADJUDICO o SEU OBJETO AO RESPECTIVO VENCEDOR E HOMOLOGO O MESMO

A QUE SURTA OS DEVIDOS EFEITOS LEGAIS E. EM FAVOR DA EMPRESA: CONSTRUTORA BENEVIDES AGUIAR LrDA, inscrita no CNPJ
sob 0 n° 11.“ 36.571.143/0001-09. POR TER APRESENTADO O PRECO MAIs VANTAJOSO DENTRO As PROPOSTAS CLASSIFICADAS NO VALOR
DE: RS 240.292,4s (DUZENTOS E QUARENTA MIL DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS) — Luis
VICTOR CORDEIRO MARINHO CRUZ — SECRETARIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA E
SERVICOS PUBLICOS DE CANINDE/CE. 15 DE IULHO DE 2024.

EXTRATO REFERENTE A0 CONTRATO N" 20240619001 — MUNICIPIO DE CANINDE/CE —ORIGINARIO DO PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAcAO N. 007/2024—INX. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAUDE Do MUNICIPIO DE CANINDE/CE.
CONTRATADO: CNC - CENTRO DE NEFROLOGIA DE CANINDE LTDA. VALOR TOTAL Do CONTRATO: RS 16.990.470.72 (DEZESSEIS
MILHOEs. NOVECENTOS E NOVENTA MIL. QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS). FUNDAMENTACAO
LEGAL: LEI FEDERAL N.“ 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021 E NO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAcAO N“ 007/2024—1NX. OBJETO:
CONTRATACAO’ DE SERVICOS DESTINADOS A REALIZAcAO DE TRATAMENTO DE HEMODIALISE. NEFROLOGIA CLINICA E EXAMES DE
PATOLOGIA CLINICA JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CANINDE/CE. DOTAcAO ORCAMENTARIA: 0802 FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE/ 10 302 0171 2.037 MANUTENcAO DAs ACOES Dos PROGRAMAS DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE / 3390.39.00
OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA’JURIDICA / 1600000000 TRANSFERENCIA SUS-BLOCO DE MANUTENcAO. SIGNATARIOS: ISLAYNE DE
FATIMA COSTA RAMOS, SECRETARIA DE SAUDE, CONTRATANTE E DO OU’I‘RO LADO o REPRESENTANTE DA EMPRESA: JOAO MOISES
LANDIM SANTANA CONTRATADA. VIGENCIA Do CONTRATO: 12 (DOZE) MESES; DATA DA ASSINATURA: 19 DE JUNHO DE 2024.
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CAN1NDE — EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO Ao CONTRATO N° 20230831001 DERIVADO
DA TOMADA DE PRECOS 025/2023—TP; OBJETO: CONTRATAcAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REGULARIZACAO FUNDIARIA
URBANA. PARA PROMOCAO DA REGULARIZAcAO FUNDIARIA DE 500 (QUTNHENTOS) IMOVEIS No MUNICIPIO DE CANTNDE - CE.
SERVINDO ESTE PARA REGULARIZAcAO FUNDIARIA URBANA DO NUCLEO URBANO INFORMAL CONSOLIDADO. PARA ATENDIMENTO
DA LEI FEDERAL N° 13.465, DE 11 DE JULHO 2017. DO DECRETO N° 9.310, DE 15 DE MARCO DE 2018 E DA LEI MUNICIPAL N° 2.535, DE 23 DE
NOVEMBRO DE 2021-. OBJETIVO DO ADITIVO: ACRESCIMO DE APROXIMADAMENTE 8% (OITO FOR CENTO), RESULTANDO NA
ALTERACAO CONTRATUAL NO VALOR DE Rs 25,200.00 (VINTE E CINCO MIL E DUZENTOS REAIS). CONrRArANrE: SECRETARIA DE
pLANEIAMENTO. ADMINISTRAcAO E FINANCAs Do MUNlCiPIO DE CANINDE/CE: CONTRATADA: REURBANIZA ASSESSORIA EM
REGULARIZACAO FUNDIARIA E PLANEJAMENTO URBANO LTDA; SIGNATARIOS: ANTONIO FABIO UCHOA SOARES / NIRLA DE SOUSA
ARAUJO; DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 28 DE IUNHO DE 2024.



(1:...
III...I.I..

1
1

......
.

5
.....E

n
ccts2

3
3

5
2

2
9

2
.

.L
EC

Ln_((.5.<a_ncE
£15..

.6:
39.50

.0...
cfimuoq

$9.65
33

u
3.6m

O
.m

oéBEm
a

ow
omoaozum

on
Rages...

3.3.».
um

no
33.25

3
5%

So
_o>oE

o
3:33...

£32:
.5322:

mu
mate...

mu
032%

...
sagas"...

Swa
3

2
.

2033
30.9...»

mt
0

3
2

3
.5

0
6630

,wn_.N.~o.m
o.v~om

ac
ammo...

3d
m

2...,,u¢.1~E.m
m

.QEo§M
u.E

0
2

5
3

2
3

3
5

2
0

5
:

.vwowm
u0253n

mm
«Eon

.50“
I

am”:
cu.

2.
9:2

.Amvo..uomo.n.
$3.6m

38
«ESE

6.3333
mm

BEESEEBQ
D

.n
a

c.
a...

7:0
5

.5
2

::
on

:3
E22

833.95
I

Emu".
on

ouflmm

T.
3.23..

.<
_

E
.2m

.
5.5:

m
«B

egin...
300333.

35.5“.
u

«mow
mu

9......
R

at
no

v
uh

.
“non

EQ
BESz

20.000
.vwom

on
99:

an
or

on
.wwofiwm

wé
.:

H
aifa—

z

..
u ,3?

an
as

E.
3

5.;
.208.

.3
“B

E
E

S
.

382......
£3

a
$8

2. .3...
an

8
2mm.

3...
a... .5

an. .3
5

ES
8.8..

on
on...

M
uham

c
a...

5.8
895:6

o:
.033

2.
9.

.980
£390

2.8
$8....m..amwo

““23...
.

.u
_o..585~.w.m

m
...8_.z

EZQ
:

Etum
cuovm

.m
on.

am
ong...

2.38m
05%

mu
_m

:o.u,m
z

0
.3

3
:.

I<.D
_>O

m
m

du
5......a

E0
0 .wOE3mc.

.._. no
03.2.5...

on
2.95..

o... .2.a
an

mu.“
m... .668

aggcam
a

so
2.55%

....6
.mm..aoo.m.n.~.m,mo

.z
220

9.
2.82.

muwmxamo
u

3..
2.25:

$9.30
Em

mamBUmwn.
an

2.50
2. .96.

Ea
$53.

was»...
mougvv

E...
.3:

5.3
9.50:.

0
00298:

a
num

bnenob
9.53»...

8
03.50

new
0

8
a?

.23
2..

3
.3

.5
2

8
E

33.
9

.5
.3

...
.E

nfiE
afi

mumm
mm.

$53
on

no...
.

Sam
5

3....
m

a:
.3223.

a
m

ega
man

30388
a

om
ofificosfim

ao
.oE

m
B

cE
w

m
3:.

s
.2995

53
0.33:5“...

Ema
.w

ofism
cm

p
on

o...
32

on
25...“

a:
6

3
$

3.
3..

3331.55
02......

E
gggfiau

um
Eoum

ufiwm
§5

.m
o>:m

b:_
9....

EE
ducal...

3.3
a... o....,....N...S_u..o.o.no.<wm

wv~°~ae.zu
3.3....

323.6
.8

3
8

...
r

a
.c.:c:.£

..u
..d

.u
:€

<
3.

3
3

¢
.

«am
—

E...
wu

3
.6

.3
.2

9
3

.2
9

.;
I

«.80
on

092m
m

E
.v

.33
2.9:“...

uto«.m
vam

m
o

n
3

9
0

.5
5

3
.3

0
.3

6
.o

io
u

a
i

$
9

3
9

5
.5

0
ow

0
2

:3
5

.2
on

nag—
m

acaw
ououcum

<.
m

FEm
s.

E
3

3
;

cam
zxflw

.mEEm
8.5.86

323%
o:

32.8%
....

3
.8

2
8

5
.25

o
.2

3
cu

_
98:...

0..
2

:5
c

853
012.".

9..
337.8

wonowouuvamm
m

EEES
.w0.m

cc.cm
o

we
c.9352

o...
9

:8
5

3
.

.nm
cm

oEF
3

3
2

.3
2

mm
onmuun

mu
mung—mm

m...
.m.

Ecmw
o».

9.
33:3...

Ewmwmmuh
«E:

an
owm

aficoo
$8

22.595
2.

3323
an

0392.89
m

w
also

£3
.a

o
w

B
oz

323m
m

”55:00:00
gaping...

9396..
an

omen.
am;

at
8.588%

v
«8:...

.20
3

0
3

.3
%

...
a

Em.
c.

2:.
man

.55..
n

.nEsm
om

E0
.m

6
9

3
%

...
mm...

5
3

.3
»

.
m

9.5.5
Emu

«Now
an

0.33
wu

No
a...

on
an.

3...”.
mt

9:305
so.

56
.Ema

< .3503...
an

2
3

:5
8

»
.

av
S

a
ig

o
n

...
in:

Em
€25.55

:8
.5

$8
328m

m
an

«0
EU

a:
3

5
:3

3
doom...

2.
3

3
0

.0
6

man
3...

89
on

3
2

.0
6

6
3

0
...

we
9.20....

4
9

:2
5

m3
o
fin

o
m

ca
o

an

9
2

:3
1

3
.5

::
c

on
:5

Hana—
uirm

3::
0:

2
.8

5
5

9
cmwmocr

I
.n.D

.o.m
m

.au_E
£§3

. .5
3...

.. .5
€3.90...

5.
3&

8
39.33..

t
2.8.32.

m
9...

32.3.3.2...
.8:

o.8....3..:3
:3

8......
was

£93.38
3

0.32.5...
o ...o.§o~a

S .2
SEEKE

n._u:...:.0u:ou
I

9
.6

2
5

:
at

0m_><
I

3
.5

5
.0

n6
3

5
2

:3
...

E
33895

I
9

3
0

a...
ovnvmw

.w
u.

3.556
av

2
3

2
:3

...
2..

om
om

fizcoo

2.
3.39.

.
25.32

5.30..
5.23.20

.SEum
8

:6
5

3
32%

....
o:

338%
...

8.8.59...
:5

:
5

425m.
on

_
8.85..

an
2

.5
3

8
8.Q

05.6..
o:

32.8”.
33853....»

Sheena
9

0
.3

5
5

0
3

0.20.5.2
oc

25mm
on

2....m5
. «.883

o“.
“.3

3
8

3
m:

3
2

6
:.

Emmmwmg
3:5

3.
3.02.28

53
ntwscmncm

2.
892mm.

2.
0333.28

m
w.

0530
v.3...

£
0

.5
3

w
.2

SEEEE
55:00:00

8
%

:n
032.

=
an

2.55. .nm:
on

“252.3%
m

m
ug...

an
onum

usE
.

m
in

can
£

9
.c

a
£1.33

Eu
.a

£533....
man

335%
n2

5
92...

«NON
av

23mm
mu

No
ma.

on
A.“

4.5
mu

9.5.05
2:53.50

mac
5.3

< .uSm
oaoa

at
8

5
5

5
3

3
or

8:05.300...
0

Ezmfim
3

£5.05
.30

am.
«Now

an
2.8mm

on
No

a...
on

09.6.85
.39....

an
5.39.0...

mac
S

E
E

E
E

E
on

3
.8

.5
3

8
5

mo
532...

.E
E

E
S

at.
c
a

u
c
u

ia
o

av

06:.
.00

8:90”.
2.38

So
..8_...uu..mm

i...
o...

8
3

5
:3

.
0.28,...

I .p.9o.m
c.9:0u._c§35

Sam
on

mgwam
sfigm

av
26.9.:

no?
.3

vmom
mu

05:m
2

Sn
8

..c
... mac

3333.2...
mot

9
.5

6
.3

2
8

“.
9mm

8.32..
2:2

.w
o.m

uc_cw
o

an
a.

06:2
0

doéuofiw
E

«2
«

3
:9

3
3

29.9.6200
I

2336...
on.

0m_>(
I

3
5

:8
2.

_w
22

82.9.21
I

«.30
or

32mm

,
.om

onoatw
an

3
3

2
:2

:
0.5.235

.
5

.3
:...

3
.9

.3
=3a=E

>>
2

2
3

3
‘

.9
3

.2
:m

E
n

E
m

5
.......>

o
m

é
u

d
vcin

u
sse

é
u

m
q

i

a
u.m

taaE
m

ovm
n...E

nacflm
m

zaflafi..895...S
am

doéurfiooom
.

mo
92:2E

tuazz
”moEm

mo:
2.35.9.

so
:2

5
a

2w
5

.5
c

3.
9.6.9.

0:
632.0:

an
83.800

«
8.5

6
3.9.3

mouammo.£c_
we

Baum.
on

anyway...
o
$

n
2

£
35:0

ME
I

3......8
6.3.350

328......
.25

50....v
an

.mSmx
Sauce".

09m.—
o:

mum
.82

.3026...
on

Ecucm
EEa

332.00
nu

9mm
M

oan...c
2.

E
9252.

233.0...
w...

«23......
Drama»

m
930.

25.05
£Eoozm

o
.6

$8
an

Swomm
mu

Sm
fioc

comma».
«.3

03.5
003.0

0
0

2
:8

v
3....

9.3
wm

om
om

gfiu
8

gingioncw
an

0......
2. .58....

...
32.50

8.28....
8.8.5

2
8

3
.3

.9
em

o
3

.5
3

5
£

5
0

2
8

6
.3

8
:9

...
man

3.
5.3

m
8

3
5

8
M

aura".
was

3.2.3
cm

3
Ema

2......
£39.

an
8.0.3....

no.“
0

03m
m...

mu
32.0633

men
2

5
8

3
3

9
Ema

3.3m
Em

«309...:s
fin:

om
.m

OEucEm
o

mt
0.5.9.52

on
03328

av
3.3a".

mvmm
cu

.m_oomw
2.55.2

an
oflinE

fiO
an

m
m

cfiboi
8w

E
cm

énfifi
om

33.....m
a.3.32.m

<
an

m
ou=cwE=<

8
.".c

3
3.923....

r.
w

2030
£3”.

.Io.v~ow
.._.oo

.2
do

an
1

.v
s

mu
.BEu

£
8

3
3

.2
5

now
03.6%

...
m

828....
mm

man
8.5....

was.
6

3
8

:3
on

atScbow
can

0..
mo>msn

.Emuo
62.7.00

mu
390.23..

@
263...

<
.29v~c~=eo

.2
3:23..

2.3.25
2.

om_><..
€5c

mu
2.30.5.5

€3.89“.
I

«.30
on

03d

\\\
.

1
..

0
5

:3
5

SPEC—
m3

..c.c
£23....

-85
39.0

m .5928
m

2
5

:
o

.um
96..

.Amonmuznznomv
$2...

am
twncg

.2828
ow

2.25.6
as

awn:
Ezg

.25
3.

05m...
.00

on
pun:

u
.0

3
8

2
.

o

012......
m5

5...
$2..

8&8
m2:

0
w Zimmazé.

31V
.

.0
.)

.
3

2
.....a

k
I

:5
0

:1
2

:0
5

d7.
(w

ar...
O

F
...

5.5

5.2.5.5....
ummzu

2.5%
«.638

moans.
$539.9

fisufimu
€3.23...

0
£25.35

mm
3.

352.88
E.

.2
5

5
3

...
5

8
:3

Eu
oEm

_s..u>om
o

58
magnum

.2
5

8
3

.
m

mo...
. .. _..,

.Iw
bcoobfim

fifiuou
Ew..m:o_u_m

Landm
m

m
dawa

£28
8

.5
:

.228
38.5“.

32.92
a .3

-5...
.32....

.3...
.520:

8......
8.58

uw
fiow

m
uughg

8......
.8

So
2538....

dam
s

8
:5

.
.

5.3%
2.80m

:88...
3

.3
9

.
39.9

on
86.9.9.8.

on
9::

.8
5

.:
2.5

9.838.
”2

.3
9

:.
.

-Em
.358

8.5.3.5
mm

662
.8

5
3

2
.8

3
3

l
2.

9::
.235

imam.
Em

ammmmusm
m

BmEucmu-w.a
9.5“.

9:250
68mm

.oumm.m>
o

2
3

:2
.523

02.3.3
0.:

f
5

.v
...:...

.
w

mumza

ILC
E

CT
(1

.5
7

1
;...

(I...
(I...

<7
(.53).

.35c
3.3%

52.5....
8.88...

83
at

35..
.38m

.52....

diva
3.8..

mm:
.85..

-...Emo-w.m
o

3.688
voucu.

.25
a

03.5%
....

.8295
2.03m

.m
ucxccou

2am
629.3.

6m
+50

$355359
mm__..E£

mac
8

5
3

2
.5

.
8

5
5

8
5

.8
9

.
0

Eu.
33w

.
2.

96.95
a

2.5%
-.u:8-w

.a
$87...

.Emu
av...

m6
cwucm

ceuoew
2.2::

8
5

5
0

:.
c

oEou
omfimuo

w
58:96

.376m
.05.:

an
a. .m.._u.-w:8m

at
2.0..

a:
8.88

8
5

5
.3

5
..

0
.3228...

ac
Ev.

awnwwm
3

:3
3

.
$3.6

a...
m

m
.=.w

t%
:8-w

.a
2mm

3
-5

3
:5

...
.o

m
cu

t
m

E8
.0

can???
Eu

9%
.:

.
15.6..»

on
was:

0
.Bmm.

.523
0.22%

.8633
.95“

Sum
02.0m

m
«Ea:

.awn:
5.3v

338.
.0

3
2

2
.

2
.2

3
%

....c
.9...

at
8538......

o
:50

2:3
.3

3
.“

E:
2.2..

SE
55%—

at
83.395

x
Ema

$3.20
ma.

B
.E

cu.o>oao©
m

._m
_>.2>8u3

95$
o

5.5.
qfiuwAm

w
momm<m

5
5

.3
3

4

I
.

.1”

.R
aw

u:
0

2
.5

5
m:

.2
.

«~
53;

I
<N

m
..<._.¢o....

3
.5

.,5
5

.
cm

.Z
ou.o>O

n—
O

.§>>>>



f1)“
F§C
MISTD

Pnoal momma
a pmir an lam

m :
FSC‘ 01 26031

r "I (In
'L 'J‘

DIARIO OFICIAL DO ESTADO l SERIE 3 [ ANO XVI N°132 1 FORTALEZA, 16 DE JULHO DE 202g? *7 f- *

Estado do Ccara — Prefeitura Municipal dc Canindé — Aviso dc Licitacao — Concorréncia Eletrfinica N“ 016/2024-CP. O Municipio de V
torna pdblico para conhecimcnto dos inieressados quc a partir do dia 17 dcjulho dc 2024 as 10h (horario dc Brasilia). através do site: mwvbllcom ’ r0
— “Accsso Identificado no link especifico”. em scsséo publica por mcio dc comunicacao via intemet, inician'i os proccdimcntos dc recebimcnto 3W5dc precos. enccrrando no dia 02 de agosto de 2024 as 08h (horério dc Brasilia) o proccdimento de recebimcnto de propostas. A panir das 08hz30rn1n ( orario
de Brasilia) do dia 02 dc agosto do 2024 dara inicio a abcrtura das propostas. <2. cm seguida. a partir das 09h iniciara a fon'nalizacio dc lanccs e documentos
dc habilitacao da licitacao modalidade Concorréncia Elenénica N" 016/2024-CP. cujo objcto é a coniratacao dc scrvicos de cngenharia para construcfio dc
uma passagem molhada na Localidade dc Jurerna - Distrito dc Salitre no Municipio dc Canindé-CE conforme especificacocs contidas no Projcio Basico
constante do Anexo I do Edital, o qua] encomra-sc disponivel no cndcrcco eletronico acima. Gleidyson Percira Martins - Agentc dc Contratacfio do
Municipio de Canindé—CE.

mink mini: 351*

Estado do Ccaré — Prefeitura Municipal dc Amontada - Concorréncia diica N" 27.12.02/2023.08. O Sccrctério dc Infracstrutura. torna
pi’iblico o Extrato do Instmmcnto Contratual n° 27.12.02/202308: Objcto: cxccutar rcforma dc quadras policsportivas nas localidadcs dc Aracatiara.
lcarai c Garcas, no Municipio dc Amontada/CE; Unidadc Administrativa: Sccretaria dc Infracstrutura: Dotacz‘io Orcamentaria/Elcmcnto dc Dcspcsa:
040]27.812.1900.1.0lZ—C.A.RIR.G.Q.D.U.E.. clemento dc dcspesa n" 4.4.90.5 l .00. fontc dc rccurso: 1500000000. 1701000000; Prazo dc Exccucio: O6
(scis) moses; Vigéncia do Cont-rate: 12 (doze) mcscs; Valor Global: RS 2.515.602.71 (dois milhoes, quinhcntos e quinzc mil, scisccntos e dois reais c sctcnta
c um centavos); Contratamc: Sccretaria de Infracstrurura; Contratada: IRA Constmcoes c Empreendirnentos LTDA — CNPJ N“ 39.955.868/0001-74: Data
dc Assinatura do Contrato: 03 do julho do 2024.

*** >100”! 10)”!

Estado do Cearé — Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso dc Atualizacfio da Lista de Espera do Chamamento Pfiblico N" 1112.02.2023.CR. O
Municipio do Trairi/CE com objcto a contratacfio de services profissionais (pcssoa fisica) dc nivcl técnico e superior na area do sands dcstinados a atendcr
as necessidades dos services de Atcncao Basica cm Saddc. services de atencao ambulatorial e hospitalar e Secretaria dc Sande, do Municipio dc Train-CE.
Comunica aos interessados que dia 12/07/2024. 215 10:00hs realizou amalizacao na lista dc cspera incluindo os novos panicipantes. O resultado no integra
sc cncontra no endcreco cletrénico https://www.trairi.cc.gov.br/liciiacaophp 6 na sala da comissao de Licitacocs na Av. Miguel Pinto Ferreira. 356- Bairro
Planalto Norte ~ Trairi - Cearé. Maiores Informacocs: pclo e-rnail: comissaodelicitac30202l @outlook.com. no horario dc 08:00h as 1210011. Antonio Eudes
dc Lima Filho - Presidente da Comissao dc Licitacfio.

*** 4011* *‘ki

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Canindé — Aviso de Licitacfio — Concorréncia Eletronica N“ 018/2024-CP. O Municipio dc Canindé-CE.
torna pdblico para conhccimcnto dos intercssados quc a partir do dia 17 do julho dc 2024 as l lh (horario dc Brasilia), através do site: wwwbllcompras.
org.br — “Accsso Idcntificado no link cspecifico". cm sessao publica por meio dc comunicacéo via internet, iniciara os proccdimcntos dc recebimento das
propostas dc precos, cnccrrando no dia 02 de agosto do 2024 as 0% (horario dc Brasilia) o procedimcnto dc rcccbimento dc proposrasl A panir das 10h
(horério dc Brasilia) do dia 02 de agosto do 2024 dara inicio a aberrura das propostas, 6, cm scguida. a partir das 1 1h iniciara a formaiizacio dc lanccs e
documentos dc habilitacao da licitacao modalidade Concorréncia Elerrénica N" 018/2024-CP, cujo objeto é a contralacao de services de engcnharia para
construcao de uma passagem molhada no Rio Santa Fc, na estrada de accsso as localidadcs Tiracangaf logradouro no Municipio dc Canindé-CE, conforms
especificacocs comidas no Projeto Basico constants do Ancxo Ido EditaL o qual encontra-sc disponivel no cndereco eletronico acirna. Glcidyson Pereira
Martins ~ Agentc de Contratacao do Municipio dc Canindé-CE.

*H to” Hue:
ESTADO D0 CEARA — PREFElTURA MUNICIPAL DE CARIRE — EXTRATO D0 SEGUNDO ADITIVO A0 CONTRATO N" 09/22/SMI-
TP — TOMADA DE PRECO N“ 009/2022/SMI-TP — OBJETO DA LICITACAO: Contratacao dc empresa cspccializada na execucao dc pavimcntacfio
cm pcdra tosca scm rcjuniamento crn diversas localidadcs do Municipio de Cariré—CE. FUNDAMENTACAO LEGAL: art.57 da Lci 8.666/93. inc. II c
alinea d, e §]°. DA PRORROGACAO: O prcscnte aditivo tern por finalidadc a prorrogacz'io do prazo do contrato resultantc do procedimcnto licilatorio
acima rcfcrido. O prazo contratual anicriormcnlc pactuado scré prorrogado por mais 180 (ccnto c oitcnta) dias, com vigéncia a partir do 25 dc Scicmbro dc
2023 and 22 do .Vlarco dc 2024. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ciccro Amanso Fcrrcira — Ordcnador dc Dcspcsas da Sccrctaria~ dc lnfracsirutura c
Dcscnvolvimcnlo Urbano. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco can dc Azcvcdo Portela - R. R. PORTELA CONSTRUCOES E LOCACAO
DE VEICULOS LTDA - ME. Cariré—CE. 15 de Julho de 2024. Arnobio de Azevcdo Pereira — Presidente da CPL.

Mint in” Max
ESTADO DO GEAR/x _ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE — AVISO DE PRIMEIRO ADENDO ~ CONCORRENCIA PUBLICA N"
02/2024/SMS-CP — 0(A) Agente dc Comratacao da Prcfcirura Municipal dc Cariré iorna pi’iblico para conhccimcnto dos intercssados a Retificacao no
Ediial oriunda do Primciro Adcndo modificador do Edital da Licitacio na Modalidade Concorréncia Pfiblica. tombado sob o N” 02/2024/SMS~CP. tendo
como OBJETO o Contratacao dc cmpresa para cxccucao do projcto dc construcao dc Academia dc Safidc de 450 m1 na localidadc de Alto dos Honorios no
Municipio dc Cariré-CE. conforms projeto anexo ao Edital. A scssio marcada para dia 18 de Iulho dc 2024 fica desdeja REMARCADA para 0 dia 01 dc
Agosto de 2024 as 09h30min. visto quc o Adendo Modificador do Edital resulta em intcrfcréncia na claboracz'io das propostas. A Justificativa especificada
para [a] alteracao, poderé ser adquin'do no endcreco acima mencionado‘ no horério dc 0811 as 12h. ou nos Endcrecos Eletronicos: http://municigiosxcc.
cc.aov.br/licitacoes/ c him://www.carirc.cc.aov.br/. Maiorcs infonnacocs no cndcrcco citado ou pclo Fonc: (88) 3646-1 l33. Thaynara Mathias Magalhées
— Agente de Contratacfio.

*** *** kink

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE — EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO A0 CONTRATO N" 09/22/5341-
TP — TOMADA DE PRECO N" 009/2022/SMI—TP — OBJETO DA LICITACAO: Contraiacao dc empresa cspccializada na cxccucz‘io do pavimemacao
ern pedra tosca scrn rcjuntamento crn diversas localidades do Municipio dc Cariré-CE. FUNDAMENTACAO LEGAL: art.57 da Lei 8.666/93. inc. II c
alinea d. e §l°. DA PRORROGACAO: O prescntc aditivo tern por finalidadc a prorrogacao do prazo do contrato resultante do proccdimcnto licitatorio
acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado sera Prorrogado por mais 180 (come :3 oitcnta) dias, corn Vigéncia a partir de 23 dc Marco dc
2024 até 18 do Sezembro do 2024. ASSINA PELA CONTRATANTE: Cicero Amanso Ferreira «— Ordcnador dc Despcsas da Secretarial dc lni‘racstrutura e
Dcsenvolvimcnio Urbano. ASSINA PELO CONTRATADA: Francisco Renan dc Azcvcdo Portcla — R. R. PORTELA CONSTRUCOES E LOCACAO
DE VEICULOS LTDA — ME. Cariré-CE, 15 de Julho de 2024. Arnébio de Azevcdo Pereira — Presidente da CPL.

in” so” not:
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE —AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO - CONCORRENCIA PUBLICA
N“ 007/2024/SMI—CP — 0(A) Agcntc dc Contratacio da Prcfcitura Municipal dc Cariré torna publico para conhccimcnto dos intcrcssados Iulgamcnto do
Processo dc Pré-Qualificacfio N° 004/2024/SMI-PQ da Licitacao na Modalidadc Concorréncia Pi’iblica. tombado sob o N“ 007/2024/SMI-CP, tendo como
OBJETO a Contratacfio dc cmpresa para cxccucao do projcto dc ampliacfio da area do lazcr do Acudc Novo no Municipio de Cariré~CE. MAPP 2438.
dc acordo com projeto ancxo ao Edital. A Interposiczio dc Recurso apresentada pela cmpresa: ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES
EIRELI—VIE contra a sua Inabilitacao foi julgada PROCEDENTE. Abrindo assim o prazo dc contrarrazocs do 3 dias. Por atcndcr a todas as cxigéncias
convocatorias. Os autos quc justificam a dccisao serao divulgados cm ata nos Sites: www.tcc.ce.gov.br/licitacoes e www.carire.cc.20v.br 0 Portal Nacionaldc Contraiacocs Pfiblicas. Maiores informacoes no endereco citado ou polo Fone: (88) 364621133. Arnébio dc Azevedo Percira —Agente de Contratacfio.

*** *** twink

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal dc Forquilha ~ Aviso dc Licitacao - Pregao Elctrfinico N" 2024.07.11.001. A Prefeitura Municipal dc Forquilha,localizada na Av. Crianca Dante Valério. 481 - Ccnlro - Forquilha/CE. torna piiblico que se cncontra a disposicao dos interessados o EdiLal de Pregao
Elctronico N° 202407.] l.001. cujo objelo é a aquisicao dc vciculos tipo minivan para atender as nccessidades da Alcncao Basica, junto a Secrctaria de
Saddc do Municipio dc Forquilha/CE, quc sc rcalizara no dia 26 do julho dc 2024 (26/07/2024), as 10:30hs. A Licitacéo scré rcalizada no sitio clcironico
www.movobbmnetcombr (Bolsa Brasileira de Mcrcadorias - BBMNET). Referido Edital podera scr adquirido no cndercco acima, a partir da data dcsta
publicacao. no horario dc expedientc ao piiblico ou nos sitios clctronicos oficiais. Forquilha/CE, 15 de julho dc 2024. Dhian Carlos Lima Costa Junior
— Ordcnador(a) de Dcspesas dn Sccretaria de Safide.

*w'rk *ak‘k ***


